Sexta, 02 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 15

Índice

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

Edital nº 01/2023 – SEMED - RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO ............................................ 2
Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 2

RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2
ERRATA Nº 02 - PORTARIA 127/2023 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO - CMDI .................................................................................. 2
ERRATA Nº 03 - PORTARIA 128/2023 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A MESA
DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO - CMDI ...................................... 3

Página 1/4

Sexta, 02 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 15

Secretaria de Educação

EDITAL

Edital nº 01/2023 – SEMED - RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO – TEMPO
DE APRENDER DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA -MA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO
VOLUNTÁRIO – TEMPO DE APRENDER, para seleção de assistentes de alfabetização conforme Edital nº 001/2023 –
SEMED, no uso de suas atribuições legais e com base na análise de títulos, vem a divulgar o 1ª CHAMADA DOS
EXCEDENTES do referido Processo Seletivo, com os nomes dos candidatos aprovados e classificados/excedentes/não
aprovada, por ordem de classificação, conforme relação abaixo:

NOME / ZONA RESULTADO
Weslane da Silva Santos – Zona Urbana Excedente
Natália Costa de Sousa – Zona Urbana Excedente

Os candidatos deverão se apresentar no dia 02 de junho de 2023 na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, nos
horários 08h30m-11h30m / 14h30m – 17h30m.

São Pedro da Água Branca, 01 de junho de 2023.

MIRIAM DA SILVA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $TTpTUqmrnMp

Secretaria de Assistência Social

RETIFICAÇÃO

ERRATA Nº 02 - PORTARIA 127/2023 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL

DE DIREITOS DO IDOSO - CMDI
Visa CORREÇÃO DE NOMENCLATURA especificada na Portaria nº 127/2023, que assim melhor se descreve:

No texto da Portaria 127/2023, onde se diz:

... CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA-CMDI...

CORRIGE-SE para:

... CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO — CMDI...

JUSTIFICATIVA: A nomenclatura do referido Conselho Municipal de Direitos do Idoso foi definida na Lei Municipal
222/2018, de 02 de julho de 2018, e, em virtude de digitação equivocada disposta na Portaria 127/2023, faz-se necessária

Página 2/4

Sexta, 02 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 15

a presente ERRATA.

Ficam mantidas todas as demais palavras, entendimentos e normas estabelecidas pela Portaria 127/2023, publicada no
Diário Municipal de 16 de Maio de 2023 / Ano: 6. / Nº 02.

MARILIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $HWwLxpuowAC

ERRATA Nº 03 - PORTARIA 128/2023 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A MESA DIRETORA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO - CMDI
Visa CORREÇÃO DE NOMENCLATURA especificada na Portaria nº 128/2023, que assim melhor se descreve:

No texto da Portaria 128/2023, onde se diz:

... CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA-CMDI...

CORRIGE-SE para:

... CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO — CMDI...

JUSTIFICATIVA: A nomenclatura do referido Conselho Municipal de Direitos do Idoso foi definida na Lei Municipal
222/2018, de 02 de julho de 2018, e, em virtude de digitação equivocada disposta na Portaria 128/2023, faz-se necessária
a presente ERRATA.

Ficam mantidas todas as demais palavras, entendimentos e normas estabelecidas pela Portaria 128/2023, publicada no
Diário Municipal de 18 de Maio de 2023 / Ano: 6. / Nº 04.

MARILIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $CEXzLSl02mn

Página 3/4

Sexta, 02 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 15

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Educação
	EDITAL
	Edital nº 01/2023 – SEMED - RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO

	Secretaria de Assistência Social
	RETIFICAÇÃO
	ERRATA Nº 02 - PORTARIA 127/2023 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO - CMDI
	ERRATA Nº 03 - PORTARIA 128/2023 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO - CMDI

		2023-06-03T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1